АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2017 года                                                                         №______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.12.2016 № 1301 «Об утверждении  административного
 регламента предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории»

 С целью приведения муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ  «О  государственной регистрации недвижимости», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного  распоряжением  Администрации  города  Ханты-Мансийска  от  23.05.2013 №122-р, и руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 № 1301 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее – Постановление).
           1.1.Абзац 6 пункта 16 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
          «Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета», 01.08.2007)»
           1.2. Дополнить пункт 16 приложения к Постановлению абзацем:
  Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (в ред. от 03.07.2016)»
           1.3. Подпункт 5 пункта 17 приложения к Постановлению  изложить в новой  редакции:
   «Копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов                    на исходный земельный участок, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН) (в случае обращения с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в целях раздела земельного участка, который предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования)».
1.4. Подпункт 7 пункта 17 приложения к Постановлению  изложить в новой  редакции:
«При наличии зданий, строений, сооружений на формируемом земельном участке – копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение                    в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРН»
  2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                                                 М.П. Ряшин

Лист согласования
К проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.12.2015 № 1476 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Проект вносит: директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Корчевская Е.А.
Исполнитель: заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности земельного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, Сурикова Е.Н., тел. 32-38-09

Согласовано:

	Ф.И.О.
Должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио
генность

	Дунаевская Н.А.- Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Игнатов И.О.,-
начальник юридического Управления Администрации              города Ханты-Мансийска

	Максимчук П. А.  -
начальник  управления информатизации Администрации г.Ханты-Мансийска

	Блинова О.В.-
начальник юридического управления  Департамента муниципальной  собственности Администрации
города Ханты-Мансийска

	Никитина Н.И.- заместитель директора –начальник земельного управления Департамента муниципальной собственности Администрации              города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка

К проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 № 1301 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

             Настоящий проект постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 № 1301 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» вносится с целью приведения муниципальных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ  «О  государственной регистрации недвижимости».
[bookmark: _GoBack]        Проект административного регламента 30 марта 2017 года размещен в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.

Директор  департамента                                                             Корчевская Е.А.

Согласовано:

Заместитель директора –
начальник  земельного управления    _________________________ Никитина Н.И.

Исп. Сурикова Е.Н.
Тел. 32-38-09

Лист рассылки
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 № 1301 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

1. Департамент муниципальной собственности – 2 экземпляра
2. Управление информатизации Администрации города
Ханты-Мансийска - 1 экземпляр